Qc est cantus septimus in
 quo salomon canticum excellentiā et
 potestiam et dignitatem Christi: quā
 ecclia aploꝝ cantavit et euā
 gelizavit in bīrlm post receptiōes sp̄s sc̄ti
 Et p̄ dñs salomon canticum p̄dicationē et publi-
 catōes euāgeliū fctōes p̄ aploꝝ p̄ receptiōes
 sp̄s sc̄ti. p̄mo in bīrlm et populo iudayco-
 et p̄ ea i populo gētili. vt patebit p̄ cātica.
 seq̄ntia. Ad cui⁹ intellectū est notandum.
 p̄t dictū fuit i supiori cātico. q̄ ista sp̄o-
 sa. s. cōgregatio aploꝝ et disciploꝝ timo-
 re percussa et terrore vulnerata et pallio
 fortitudis fidei expoliata p̄ totū triduum
 latuit in cenaclo usq; ad refractionē. Et
 adhuc latuit ibi usq; ad dies octauias. vbi
 itex̄ apariuit iesus presente thoma. vt p̄
 jo. xx. Et iō tūc ista sp̄osa magis certifica-
 ta de refractione sp̄osi sui abiit a bīrlm in
 galileā. vt p̄. mat. vltimo. Et ibi itex̄ se
 manifestauit iesus petro et jobāni et tho-
 me et ceteris aplis et discipulis ad mare
 tyberiadis et comedit cū eis. vt pat̄. jo.
 xxij. Et sic magis certi de Christi refractione
 venerūt ad mōte oliveti. et ibi locut⁹ est
 eis iesus de regno dei p̄cipiēs ne discede-
 rent ab hyerosolimis donec recipēt sp̄m
 sc̄tm. Et sic vidētib⁹ illis elevat⁹ est i celū
 post cui⁹ ascensionē undecim apli cuꝝ tota
 turba disciploꝝ et mulieb⁹ numero. c. xx.

reuersi in bīrlm latuerūt deceb⁹ in ce-
 naclo usq; ad dies p̄tēcostes i quo re-
 ceperūt sp̄m sc̄tm. Ex quib⁹ oib⁹ p̄ q̄ ista
 sp̄osa. s. societas aploꝝ et disciploꝝ p̄ q̄n
 quagintatres dies. s. a captiōe Christi usq;
 ad p̄tēcostē latuit p̄ sua et timore p̄ter-
 rita et percussa et vulnerata et pallio fortis-
 tudinis fidei expoliata. i quib⁹ quinq̄tin-
 tatrib⁹ dieb⁹ nō ausa est corā poplo Christi
 nosare. n̄c x̄itatē euāgelicā et refrectio-
 ne Christi p̄dicare. Sed postq̄ recepit sp̄m
 sc̄tm ab oī vulnera frōris sanata et vit-
 tute sp̄s sc̄ti ex alto induita. et pallio do-
 noꝝ sp̄s sc̄ti vestita et armata omni for-
 midine reiecta: repēte exiuit bī cenaclo. et
 cū audatia corā principib⁹ sacerdotiū et
 scribis et p̄bariseis et omni poplo icepit
 Christus p̄dicare et euāgelizeare et eius refrec-
 tionē et ascensionē manifestare. et ip̄m esse
 deū et hoīes et messiah i lege et p̄phetis p̄
 missis publice p̄fiteri: et p̄ sacras scriptu-
 ras probare et demonstrare. vt p̄ acī. ii.
 Et p̄ totū discursus illius libri in quo die
 iter ceta duo magna mirabilia opera sp̄s
 sc̄ti manifestata sunt. quoꝝ p̄mū fuit q̄
 petrus qui in captiōe Christi ad vocē unius
 ancille timore p̄territ⁹ Christum negauerat.
 Et oīs alij apli et discipli reliquo Christo au-
 fugerūt. et p̄ quinq̄tinatres dies timore
 percussi et pallio fortitudis fidei expoliati
 latuerant. tunc autē recepto spiritu sc̄to
 cum tanta fiducia et audatia audebant
 Christum p̄dicare aduersus principes sa-
 cerdotum et scribas et p̄bariseos. quos
 ante miserabilit̄ formidabant dicentes.
Obedit op̄petet magis deo q̄ hoībus.
 Et ibant om̄es gaudētes a cōspectu cōsiliij
 p̄ noīe ieū cōtumeliam pati. vt p̄ acī. v.
Sc̄dm op̄ mirabile fuit q̄ petr⁹ cū cete-
 ris qui nūq̄ līras didiscerant in solis rīb⁹
 rusticis et p̄scatiōe enutritis; in illa die p̄

scribas et phariseos et legisperitos sedentes in cathedra moysi: cum grandi sapientia et auctoritate incepit disputare, et eis Christus fuisse rex messiah i lege promissum per sacras scripturas demonstrare. quorum rationib[us] et autoritatibus scribe et pharisei resistere non valentes: confusi et convicti recesserunt isti: quod videtis turbe phariseos et scribes per apostolos esse convictos: nam milia de turba crediderunt et baptismum receperunt. ut per prophetam ac filium. Et sic per predicationem apostolorum: et miracula que fiebant per eos in virtute nominis Iesu crevit numerus et ecclesia fidelium. Quia ergo ista praevidens salomon in spiritu fecit istud septimum cantum in quo introducit ecclesias apostolorum et discipulorum publice predicationem Christi in Hierusalem post receptionem spiritus sancti. Et introducit plebes simplicem et devotam apostolos devote audiensem et de qualitate sponsi querentem. Et iuste tria sunt in hoc cantico. Nam primo ecclesia apostolorum et etiam mulierum quae sponsus suus Christus in Hierusalem ubi ante nec querere nec predicare audiebat Secundo plebs fidelium iudeorum qui conuersi sunt querit de qualitate et dignitate huius sponsi. Tercio ipsa sponsa publice predicat et euangelizat deitatem et maiestatem et potentiam et sapientiam et ceteras perfectiones Christi sponsi sui. Secunda erit ibi. Qualis est dilectus tuus. tercua ibi. Dilectus meus candidus. Quatuor ergo ad primum est aduentum secundum oculum euangelistarum. quod postquam Christus fuit depositus de cruce et positus in sepulcro: dum apostoli lateret in cenaclo propter metum iudeorum per totum triduum. primo mulieres emerunt aromata: et die dominica mane dilucido venerunt ad monumentum: ut vnguerent Iesum. Quis cum fuerit lapide revolutum ab hostio monumenti: et fuisset eis nuntiatum per angelos Christum resurrexisse: tunc sola magdalena misit iuxta sepulcrum: ceteris recedebat ad annuntiadum apostolis Christi refrectioem. Quis iterum Christus apparet

magdalene sub specie borboniani. ipsa autem putabat Christum esse borbonianum dixit. Si sustuleristi ipsum dico tibi. Ites in eodem spacio temporis Christus apparuit mulieribus eis in apóstolis. Et apostoli. scilicet petrus et Iohannes ex relatu mulierum venerunt ad sepulcrum: ad querendum Christum. quibus apparuit Christus in via domini reuerteretur. Ex quibus per prophetam tota ecclesia tam virorum quam mulierum querebat Christum in illa die cum gratiis affectu et amore. Et eodem modo dum tota ecclesia sponsa Christi per illo statu possunt verificari verba posita in principio huius septimi cantici. Unde ait sponsa ad filias et mulieres Hierusalem et marie ad devotas infra quas querebat Christum dicentes. O filie Hierusalem. Adiuro vos. id est sub sacro iuramento conscientie legis et prophetarum vos obligo et exhorto ut nuncietis tibi si inuenieritis dilectum meum qui fuit sepultus in monumeto. quod tulerunt dominum meum et nescio ubi posuerunt eum. iuste amore lagreno Sed est iterum aduentum per ecclesia apostolorum et discipulorum non solum quisivit et expectauit sponsum suum per illud tempore et totum spaciis usque ad missionem spiritus sancti. sed et cum maiori affectu illico post receptionem spiritus sancti: quod sicut ei in cordibus bonorum publice Christum predicando. primo in Hierusalem: et exinde per totas terras permissionis: et per totam Syriaem: et arabiensem: et greciam: et per totum orbem. ut per prophetam librum actuum apostolorum. et in ecclesiastica yistoria. Et sic ista adiuratio posita in principio huius septimi cantici magis proprie significat de predicatione apostolorum facta primo in Hierusalem: et exinde per totum orbem. unde recepto spiritu secundo dixit petrus cum tota ecclesia apostolorum ad totum populum Hierusalem. O filie Hierusalem adiuro vos per sacram scripturam legis et prophetarum: ut nuncietis tibi: si inuenieritis dilectum meum. id est. si creditis eum in cordibus vestris. qui dicat. quod ex dictis sacre scripture

potesis videre sp̄m esse deum et hoīez et messiā in lege pmissuz. quē vos ignorantes crucifixisti. qui mortuus ē p p̄ctis oīuz. q̄ refrexit a mortuis. p̄t oēs prop̄bete testimoniu p̄bibet d̄ ip̄o. J̄o q̄ eas dē sacrae scripturas vos adiuro et mōne. vt recipiatis ip̄m in v̄x messiam: q̄ redēptore. et si inueneritis ip̄z/ q̄ credide ritio i cordib⁹ v̄ie: rogo. vt annūcietis mib⁹: q̄ amore lāgueo. vñ hoc dicebat ecclia aplozū. q̄ int̄tū fuit accēsa i amoīē et caritatē xpi p receptionē sp̄s sc̄ti. q̄ nō timēs minas scribarū et phariseoz̄ nec regū/nec p̄ncipū cū fiducia p̄dica bat xpm̄: desiderās oēs poplos adducere ad fidē eius. Deinde cū dicit. Qualis ē dilect⁹ tuus. ponit deuotā interrogatio nez audiētiū p̄dicationē aplozū in b̄rlm in die p̄tecostes q̄ dieb⁹ sequētib⁹. Vñ cuius intellectū ē notādū. vt legif act. ij. et. iii. q̄ cū petr⁹ q̄ ceteri ap̄li p̄nblīce p̄dicaret corā poplo xpm̄ esse filiu z dei: et post mortē refrexisse in corpus gl̄iosuz̄ et sedisse a dextris dei p̄is tanq̄ heres: et accepisse potestate sup totū vniuersū: tūc oēs admirabātur. Et iō admirabantes querebāt de qualitate/ q̄ dignitate/ et maiestate xpi refgētis dicētes. Qualis ē dilect⁹ tuus ex dilecto o pulcherrima muliez. q̄i dicerēt. tu dicas: q̄ iste dilect⁹ sp̄s sui tuus ē fili⁹ dei dilect⁹ a deo p̄ie: et itā tuz dilectus q̄ suscitavit a mortuis tercia die. Et tradidit sibi regnū mūdi. ergo dic mibi. qualis ē iste dilect⁹ tuus i natura q̄ maiestate. et quō p̄redit ex p̄ie dilecto. Et dic etiā nob̄: q̄ie q̄ris eū cū tāta solitudine: q̄ sic adiurasti nos. Vñ cui⁹ intellectū est aduertēdū. q̄ filie b̄rlm tria dicūt in p̄nti questioē. Primo q̄ bis dicunt. Qualis ē dilect⁹ ex dilecto. p q̄d ex p̄licat duplē p̄cessione fili⁹ ex p̄ie. Qua

tu⁹ prima ē ab eterno fm̄ divinitatē. Se cūda est p̄cessio temporalis fm̄ b̄rlm. Et iō querūt de qualitate xpi nō solū fm̄ divinitatē: s̄ etiā fm̄ b̄rlm. Itē sc̄do iste filie b̄rlm vocat istā sp̄s pulcher rimā muliez: p q̄d notificat pulchritudi nē q̄ plenitudiez donoz̄ q̄ ḡiax̄ q̄ bonoz̄ sp̄ualiz̄. quā adepta ē ecclia in die p̄te costes p̄ refectionē sp̄s sc̄ti. Item tertio dicūt. q̄ sic adiurasti nos. p q̄d denotat magna solicitude q̄ caritas: quā bēbant apli q̄ discipli in publicatiōe euāgelij ad p̄uertēdos fideles: ostēdēdo et p̄bādo p̄ sacras scripturas xpm̄ esse verū deum q̄ hoīez et messiaz̄ in lege pmissuz̄. Et iō filie b̄rlm eos interrogabāt. Deinde cū dicit. Dilect⁹ me⁹ cādidos et rubicūd⁹ q̄c. ponit prompta responsio sp̄ose ad filias b̄rlm. explicādo maiestate et potētiaz̄ et sapiam et oēs dignitates xpi sp̄osi sui/ de scribēdo ip̄m p̄ oīa mēbra sua. Vñ cu ius intellectum est notandum. q̄ decem membra xpi enumerat et memorat sp̄osa: per que denotat / et notificat decem dignitates et p̄fectioēs xpi sponsi sui sup̄ oīa creata. I. caput / comas / ocl̄os / genas / labia / man⁹ / rētres / crura / sp̄em / et gutt. Vnde p̄ caput intelligit xpi divinitatez. et ait ap̄ls p̄mo ad coi. xj. Caput ecclesie x̄: et caput xpi de⁹. Et iō q̄ x̄ nō ē de⁹ p̄ p̄ticipationē. sed p̄ essentiā fm̄ divinitatē Itē deo nō dicit. caput ei⁹ aureū. sed caput eius aurū optimū. Itē p̄ comas migras intelligit xpi fortitudinē et victoriā quaz hūit de diabolo q̄ mundo et morte: eo q̄ nigredo q̄ crispitudo capillorū denotat fortitudinē in hoīe. Itē deo dicit come ei⁹ sicut elate. I. folia palmarū erecta sursum et rigida ad vincendū et triumphādū. Itē p̄ ocl̄os colubinos. intelligit xpi p̄spicacitatem in discernēdo. et rectitudinez in

judicando. Et p genas odoriferas et aromaticas intelligit eius honestam vitam et conuersationem in hac peregrinatione. Et p labia intelligit eius predicationem. Et p manu tornatis et aureas intelligit ei miraculosa potestia et opa miraculosa. Et p vestre plenus saphirus intelligit ipsum fuisse capsam et armarii omnis virtutum. Et p crura et bases aureas intelligit fidei articulos et gratias sacramentorum: super quas fundauit ecclesias. Et p spem et statutam intelligit ei pulchritudinem et magnitudinem et excellentiem et impium. Et p guttur intelligit suavitatem sermonum eius. Fuit ergo et est Christus caput et principium primi omnis regnum per creationem. quod omnia per ipsum facta sunt. sed primo. Et est caput ecclesie et hominis et angelorum. quod de posuit eis super omnem ecclesiam et principatus et potestates. Et istud caput est deus non per participationem sed per essentiam. Et ideo caput ei non dicitur aureus sed ipsum aurum ad denotandum quod Christus non est deus per participationem sicut ceteri servi. sed est deus per essentiam. quod Christus est unigenitus filius prius sibi coessentialis. Itē oculi eius sunt mundi et recti et perspicaces volantes super totam scripturam: sicut colubae super rinos aquarum que sunt lacte lote. i. lacteo colore dealbate que residet iuxta fluenta. Ita ergo Christus est mundus et rectus non accipiter personam hominis in iudicando. Et perspicax in discernendo et penetrando secreta dei prior et sacre scripture. quod quemque audiuit et hanc ex parte sapientie prior nota fecit nobis. Habet Christus comas nigras et tortuosas et rigidas et elatas et eleuatas per fortitudinem. quod fuit fortis in persecutis iniuris et laboribus et tormentis et ferendo morte et passionem. Bene eius sunt odoriferae sicut areole aromatum consistente a pigmentariis et aromatariis. quod vita et conuersatio honesta fuit oibus exemplaris et odorifera. Ita omnes

currebat in odore et famam tranquillorum ei. Itē labia eius fuerunt distillata myrra prima in predicando. quod predicabat penitentia: et extirpabat vicia inserendo virtutes. Et manus eius per quas designabat potentiam et operationem: fuerunt tornatis. i. munite et armillis aureis circundate et plene iacitis quod opa miraculosa quod faciebant manus potentie Christi erant aurea et iacintina super omnes facultates humanas in suscitando mortuos et egros sanando et opa mie exercendo. Itē venter eius fuit eburneus distinctus safris. i. fuit capsula et arca plena lapidibus preciosis. s. virtutibus et bonis et thesauris spumib. vñ in hebreo habetur veteris eius capsula eburnea plena safris. quod Christus fuit arca et armarium omnium virtutum et thesaurorum sapientie et scientie dei et gratiarum et omnium virtutum et bonorum spumalium. d. cuius plenitude omnes accepimus. Itē crura eius super quod fundauit ecclesiam sunt sicut columnae marmoree. s. fortissime et mundissime ad modum marmoris. quod quidem columnae ecclesie sunt fundate super bases aureas. s. super fidem et caritatem et gratiam sacramentorum. Itē species et pulchritudo Christi quod consistit in abundantia bonorum et magnitudine et altitudine ipsius et supereminente et dignitatis est sicut libani. nam sicut mons libani superexcedit omnes alios montes syrie in altitudine et pinguis dñe pascuorum et fructuum et aquarum: Ita Christus qui est mons dei mons pinguis superexcedit et excedit omnes montes. s. reges et omnes creature in altitudine perfectionis et copia fructuum virtutum et bonorum spumalium. Et sicut cedrus est arbor electa et incorruptibilis et altissima super omnes alias arboreos: ita Christus immortalis per resurrectionem excedit omnes creature in dominio et imperio: quia sedet a dextris. i. in potentibus bonis prius. Et data est illi potestas in celo et in terra

et in oib⁹ abissis. iō dī elect⁹. i.elevat⁹. vt
cedri. H̄tē guttur eius est suauissimus. s.
doctrina euāgelica que ex gutture t̄ ore
ei⁹ p̄cessit. et nob̄ reliquit: ē suauissima t̄
dulcissima audiētib⁹. Ex quib⁹ p̄z. q̄ tot⁹
x̄ps est desiderabilis et bon⁹ q̄ntū ad oia
sup̄dicta. s. quo ad caput t̄ comas/et o/
culos: q̄ oia sunt bona et desiderabilia t̄
nil fuit in eo quin fuerit bonū et deside/
rabile spōse sue ecclie. Et iō p̄cludit spon/
sa cāticū suū dicēs. O filie bīl'm talis est
dilect⁹ me⁹ x̄ps/qualē vob̄ descripsi et p̄/
dicaui. Et ip̄e est amicus et spōsus meus
quē vidi t̄ audīui. quē amauī. quē credi/
di. quē dilexi. et tanq̄ deū colui. t̄ i verū
messiā in lege p̄missu⁹ suscepī. Ex sup̄dic/
tis omnib⁹ patet. quō ecclia ap̄loru⁹ t̄
disciplo⁹ vulnēata vulnere timorē t̄
expoliata pallio firmitatis fidei non au/
sa fuerat publice p̄ quinq̄intatres dies
fidei x̄pi p̄fiteri. B̄ recepto sp̄ni sc̄to l die
p̄tecostes induta pallio fortitudis fidei
t̄ alioꝝ donoꝝ t̄ grāꝝ: publice t̄ cū fidu/
cia ausa ē cātare cāticū sup̄dictū: cōfiten/
do t̄ pbādo x̄pm esse deū et boiez t̄ mes/
sias in lege p̄missu⁹. Et h̄ pbādo p̄ scrip/
turas legio t̄ p̄phetax. et cōuincēdos su/
deos. vt p̄z per totum discursu⁹ actuum
ap̄loꝝ. Et hec dicta sūt de sept̄o cātico.

Incipit octauum canticum.

Vlo abiit dilect⁹ tu⁹
tū. Hoc est cāticū octauum
tuus. O pulcher
rima mulierum
Quo decliauit dilectus tu⁹
Et queremus eum tecum.
Dilectus meus descēdit in
hortum suuz. Ad areolam
aromatū. Ut ibi pascatur

in hortis. **E**t lilia colligat.
Ego dilecto meo et dilectus
meus mihi. Qui pascitur
inter lilia.

Pulchra es amica mea et
suauis. Et decora sicut bie/
rusalem. Terribilis vt ca/
strorū acies ordinata.

Auerte oculos tuos a me
Quia ipsi me auolare fece/
rūt. Capilli tui sicut grex
caprarum. Que apparue/
runt de galaad.

Dētes tui sic greges ouiu⁹
Que ascēderūt de lauacro
Omnes gemellis fetibus
Et sterilis nō est in eis.

Sicut cortex malipunici
Sic gene tue absq̄ ocultis
tuis.

Vlo abiit dilect⁹ tu⁹
tū. Hoc est cāticū octauum
in quo salōn cantat descēsum
ecclie ap̄loꝝ ad p̄dicādu⁹ populo gētili.
et p̄ ḡns cātat p̄uersiō⁹ populi gentilis.
In quo cātico spōsus satissacit petitiōi
plebis gētilis cupiētis sociari cum plebe
iudayca: et dealbari a nigredine ydolate
et recipi et introduci in cubiculu⁹ regis/
et pasci i horto eius/et quiescere sub um/
bra ei⁹ p̄ut dēcm fuit: et ip̄a petivit i can/
tico p̄mo. Et iō x⁹ in hoc cātico recipit
plebē gētile et pulchritudine et decorat eaz

sociado eā sibi simul cui pueris de populo judayco. In quo cātico duo p̄ncipalē facit. nā in prima pte introducit spōsuʒ rocatē et decoratē spōsaʒ de poplo gētili. In scđa x̄o introducit poplū landatē et beatificatē eādeʒ spōsaʒ. ibi .ix. sunt regine t̄c. Quātū ad p̄muʒ ē notādū put legit act. xiiij. q̄ postq̄ ecclia et cet⁹ aploꝝ predicauit et annūcianit publice et cū fiducia x̄bū dei poplo judayco pbando et cōfitedo x̄pm esse x̄uʒ messiā in lege p̄missuʒ. In qua p̄dicatiōe ecclia cantauit piecedes cātico put dictū ē. cōmēdando virtutes et p̄fectiones x̄pi. tūc l̄s multi judeorū suissent queri ad x̄p̄ p̄ p̄dicatiōeꝝ aploꝝ. tūc maior pars illius poplū h̄dixit p̄dicatiōi aploꝝ. et negauit x̄pm: et p̄secuta ē eccliaʒ. tūc paulus et barnabas vidētes ingratitudinē illi⁹ poplū dixerūt. Vobis oportebat p̄mu loqui x̄bū dei. sed quoniā repellisti illud. et indignos vos indicasti eterne vite. ecce p̄uertimur ad gētes. Sic enī p̄cepit nob̄ dñs. Cōstituite in luce gētuʒ: ut sis salus mea vsq; ad extremū terre. Audiētes autē gētes gauise sunt t̄c. Ex quib⁹ p̄s qualr̄ reprobatis iudeis inceperūt gētiles p̄uerti. ut p̄s act xiiij. et p̄ totū discursuʒ illi⁹ libri. Et sic x̄p̄ spōsuʒ ecclie dñ declinasse et descendisse a populo judayco ad populū gētile. i quo fecit et plātauit horū suū. Ex quo colligit plures fructus. i. plures fideles q̄ de plebe judayca. Hoc autē p̄uides salōn i spū sumēdo parabolā et figurā ex iōsue qui ordinatis et p̄stitutis. xij. p̄ncipib⁹ et capitaneis adeptus ē totā terrā p̄missio nis. quā gētiles et ydolatre possidebant. Ita pariter x̄ps p̄stituit illos. xij. aploꝝ p̄ quos adept⁹ est totū populū gētile. Et iō salōn in hac p̄ma parte hui⁹ cātici can tādo cōuersionē populi gētilis introducit

tres p̄dicioꝝ p̄sonaꝝ ad loquēdū. H̄az p̄mo introducit filias h̄r̄lm de spōso in terrogatē p̄ quas intelligūtur minores iudei p̄ aplos conuersi. Scđo introducit spōsam ad q̄situʒ respōdētē. Tercio itro ducit spōsuʒ plebē gentile ad fidē vocatē et eam decoratē et sibi sociatē. scđa ibi. Dilect⁹ me⁹ descēdit. tercia ibi. Pulchra es amica mea. Quātuʒ ad p̄mu. q̄ i supiori cātico spōsa cōmēdauerat spōsuʒ et explicauerat ei⁹ virtutes et p̄fectiones in gēte. iō filie h̄r̄lm. i. aīe deuote et fideles querūt et interrogat̄ spōsam dicentes. O pulcherrima mulierꝝ quo abiit dilectus tuus: quo declinauit dilect⁹ tuus: et queremus cū tecū. Ita x̄o interrogat̄es erāt nouiter cōuersi de judaysmo et minores qui interrogabāt cētuʒ aploꝝ. Qui tria dicūt. s. quo abiit. i. q̄r̄ recessit a iudeis. Et quo declinauit: q̄r̄ recedere a populo judayco. et ire ad populū gentilem. declinare est tanq̄ a maiori et digniori ad minorē. Item subdunt. Queremus iōm tecum: quia multi conuersi ex iudeis p̄dicabāt et populo gētili cū aplis. Deinde cū dicit. Dilect⁹ me⁹ descēdit in horū. t̄c. p̄oī r̄nsio spōse iuxta q̄situʒ Ad cui⁹ intellectuʒ ē notandū q̄ delubra et tēpla gētiliū in quib⁹ p̄ habitabāt et adorabant ydola: dicebant cubilia dñi comū et demonū. sed postea facte sunt ecclie x̄pi et scōꝝ. in quib⁹ colif et adoratur vēr⁹ dñ et vñ. et offert̄ vēr⁹ sacrificiū eucaristie et vere orōnes et oblatiōes. et celebrant̄ diuina officia deo acceptabiliꝝ quib⁹ dñ pasci et delectari. Et sic gētilitas p̄ fidē et baptismū fcta ē areola arotatū spūaliū quib⁹ x̄p̄ dñ pasci. nam sicut x̄p̄ pascit nos cibis spūalib⁹ sacramentoꝝ et doctrina. Ita dñ a nobis pasci lilijs et roses et aromatib⁹ bonoꝝ opus et oīonū. et

vniversali cultu latrie. inqntus delectas
in nr̄is bonis opib⁹ ⁊ acceptat illa ad vi-
tam eternā. Respōdēs ergo spōsa ad q̄si
tu⁹ adolescētula⁹ ⁊ filia⁹ birlm: q̄nō di-
xerūt. Quo abiit ⁊ declinavit dilect⁹ tu⁹.
Dicit dilect⁹ me⁹ xp̄s reprobatis iudeis
incredulis. quib⁹ primū opportebat loq̄
xbū dei. q̄ indignos se fecerūt. ideo cō-
uersus ad gētes descēdit in hortū suū ad
areolā aromatū. H̄az ex poplo gētili et
ex tēplio et delubris eius fecit sibi areo-
lam aromatus et hortus fructifex⁹/eiecta
spurcia ydolox⁹: ut pascatur in hortis
populi gētili⁹ ⁊ colligat ex eo lilia. s. virgi-
nes ⁊ martires ⁊ p̄fessores ⁊ et doctores
et iustos vtriusqz sexus. Et pascas ibi pa-
stū latrie. s. sacrificiorū et oblationum et
oīonū. Et dī xp̄s descendere a pplo iuday-
co ad gētile tanq̄ a digniori. qui ante deū
colebat ad minus dignū qui ydola vene-
rabat. Q̄ p̄ talē descēsūz xp̄i ad plebē
gentilez⁹/sicut plebs gētili⁹ p̄uersa pascit
xp̄m p̄ latrie cultū. ita xp̄s pascit ea⁹ pa-
bulo ecclastico⁹ sacramentoz⁹. et p̄ ḡn⁹
sit mutiu⁹ pastus. iō subdit. Ego dilec-
to meo. et dilect⁹ me⁹ mibi. q̄ pascif̄ iter
lilia. q̄i dicat. Ego exhibeo cultū ⁊ fuitu-
te latrie dilicto ⁊ spōso meo xp̄o. Et exhibe-
bo sibi fideles p̄ regenerationē. q̄ cōti-
nue regenerat ex me filios ⁊ martires ⁊
virgines ⁊ p̄fessores ⁊ iustos vtriusqz se-
xus p̄ baptismū ⁊ alia sacramēta. Q̄ iō
largif̄ ⁊ exhibet mibi pastū et pabulū spi-
rituale. s. dona sp̄s sc̄ti: et grāz sacramen-
toz in p̄nti: et gliaz⁹ i futuro. Et sic adin-
nicē correspōdem⁹ nob̄: et exhibemus et
reddim⁹ vices amoris. Itēz ego exhibeo
dilecto cultū latrie: cui obligor ex debito
s̄ iō gratis et libe largif̄ mibi jocalia et
bona spōsalia ⁊ sp̄uali in dotem. q̄ tanq̄
spōsa⁹ decorauit me corona ⁊ copia bo-

noz sp̄uali⁹ mibi familiariter loquēdo.
ymo jam satisfacit mibi et correspondet
mce petitioni ⁊ desiderio. Nā ego cū in
gēti affectu et desiderio in primo cantico
petui dealbari et mūdari a nigredine y/
dolatrie ⁊ spurcia gētilitat̄. ⁊ sociari
cū filiab⁹ birlm in eadez ecclia et pasci in
vno ⁊ codē horto ⁊ quiescere sub vmbra
spōsi in meridie. spōsus antez jas audivit
vocē meas et annuit votis et petitiōibus
meis. q̄ jā familiariter loquitur mibi p̄
ap̄los suos. Et ego loquoz sibi cātando
salmodiaz et diuina officia. q̄ sam misit
ap̄los suos ad p̄dicādūz euāgeliz⁹ omni
creature p̄ vniuersuz mūdū. Et sic jā lo-
quitur mibi spōsus ⁊ audio vocē ei⁹ euā-
gelicā. Et ego iā loquoz illi: et respōdeo
sibi ḡfitēdo iōm esse verū deū ⁊ hoiez: et
xūz messiā i lege p̄missū. Et sic respōdeo
sibi p̄ fidē sp̄ez ⁊ caritatē ⁊ cultu⁹ latrie.
Et sic spōsus me⁹ pascif̄ int̄ lilia martyz⁹
⁊ virginū ⁊ oīuz iustoz eoz bona opa ⁊
cultū latrie delectabilit̄ acceptādo. De
inde cūz dicit. Pulchra es amica mea et
suavis. ⁊c. Introducis spōsus ad loquē-
dū et ornandū et dotandū eccliaz spōsa⁹
suā de populo gētili bonis sp̄ualib⁹ sicut
ante dotauerat eccliam de cōuersio ex sy-
nagogā. Ad cui⁹ intellectū ē aduerten-
dū sicut fuit dictū i p̄mo cantico. q̄ sicut
de⁹ est creator vniuersalis ab inicio. Ita
fact⁹ ē ex t̄pe et in t̄pe cōstituto redēptor
vniuersalis tam populi gētili⁹ ⁊ israeli-
tici. Et iō sicut p̄iarche et p̄phete in p̄so
na toti⁹ populi israelitici petebant xp̄m
messiam in lege p̄missum: et veniret ad
osculandū nos osculo oris sui. et ut tra-
beret eos post se. et introduceret in cubi-
culuz suū. Ita p̄i tota plebs gētili⁹ hoc
idē petebat et petiit p̄ thamar et raab et
ruth: tanq̄ p̄ p̄curatrices. quia om̄is ille

petierūt xpm in psona totius populi ḡtilis. inqntū desiderarūt sociari in populo dei. et venerūt ad fidē & cultū vni dei et sic desiderarūt xps vētux simul cū succeſſoribus eoz. vt dictū fuit ibi. Et dīſiderarūt dealbari a spurcicia et nigredine & forde ydolatrie dicēdo. Hicra suz: s̄ formosa &c. Et iō sicut spōsus satisfecit plebi iudayce & synagoge fidelium p sex cantica. qz iā venit in carne: et osculat⁹ est ea⁹ per incarnatiōes. vt patuit i scđo cantico et osculat⁹ ē eā osculo oris sui psonalit p euāgelicā p̄dicationē. vt patuit cātico tertio. Et iā traxit eā p familiarē doctrinaz et cōuerſatōz & miraculoz opationez. vt patuit cātico quarto. Et iā int̄roduxit ea⁹ in thalamū suū. et ornauit vestib⁹ spōsalib⁹. vt patuit cātico quinto. Et iā pavuit et refecit eā pabulo sacramētoz emanantiu ex passione xpi. vt patuit cātico sexto. Et iā ecclia congregata ex pueris de iudaysmo et ex poplo isrlitico: recepit xps in spōsu⁹ cōmēdādo & cōfītēdo eius virtutes & pfectiones & oipotētiā & magnificētiā. vt patuit in cātico septimo. s. i cantico pcedēti. Ita ergo pariter i hoc octauo cātico & duob⁹ sequētib⁹ spōsus satisfacit & vult satisfacere votis & petitiōib⁹ plebis ḡtilis petētiō dealbari a nigredine ydolatrie: & sociari cum plebe isrlitica & pasci cu⁹ ea et simul quiescere sub umbra spōsi. quā petitionez xps adimpleuit cu⁹ misit aplos ad vocādū & puerēdū populus ḡtile ad fidē euāgelicā. Et sic xps p aplos suos et disciplos vocauit plebē ḡtilem in eadē ecclia: & dealbavit eā & ornauit & decorauit & dotauit eā eisdē ornamentiō & monilib⁹ spōsalibus. Iquibus ante ornauerat ecclias ex synagogā pueram. Et sic ex utroqz populo fcta ē vñica ecclia & spōsa xpi. Et sic in his trib⁹ vlti-

this cāticis maxie loquiſ ſalon de ecclia populi ḡtilis iam fcta vna et sociata cu⁹ iudayca ſiue isrlitica. vt patebit. Dicit ergo xps spōsus. O amica mea de populo ḡtili tu in principio petisti a nigredine ydolatrie dealbari et cū filiab⁹ bīl'm sociari & simul pasci & quiescere. Et iō ples to iam misterio redēptionis i poplo isrlitico: et postq illi satisfecit p incarnationē & familiarem p̄dicationē & mortem & passionē: et refrectionē &c. tandem volui descendere ad te. vt satisfacerez votis & petitōib⁹ tuis mittēdo tibi aplos et discipulos ad p̄dicādum. vt in psona mei te deſ albent et mundent a nigredine ydolatrie & pulchriſ faciat p baptismū & alia sacra mēta. Et nota q̄ l̄ xps vocauerit plebem ḡtiliez & baptizauerit p aplos tanq p ministros. tñ q̄ p se ip̄s dat grāz et bona spūalia. ideo loquitur i psona p̄pria. Itē dicere xps et cōmēdare pulchritudi nez plebis gentiliō: idē est q̄ facere. q̄ cōmēdādo ip̄am de pulchritudine: idē est q̄ facere ip̄am pulchriſ & ip̄am decorare ornamentiō spōsalib⁹ hic memoratiō. Itē ē aduertēdu⁹ q̄ l̄ spōsus repetat & iteret i hoc cātico octauo bona spūalia et ornamenta que p̄memoriauit et explicauit in quinto cātico. tñ talis repetitio et iteratio non est ſupflua nec ociosa. s̄ denotat duos pplos i diuersis t̄porib⁹ ſuccessiue ad fidē pueros. quos xps sub eadē ecclia p̄nexit: & eisdē ornamentiō spōsalib⁹ deco rauit. Dicit ergo xps. O amica mea conuersa de plebe gentili ego dico tibi. q̄ tu es pulchra. i. pulchriſ te facio ſimul cum plebe isrlitica. Et tu es decora facta ſicut bīl'm. nā tu in primo cantico petisti dealbari & decorari et sociari filiab⁹ bīl'm. Et ego dico tibi. q̄ tu es fcta decora ſicut bīl'm & ſibi consociata in vñā eccliam et

eisde ornamentiis spōsalib⁹ dcorata: post⁹ recepisti eadē ecclesiastica sacramēta: q̄ ea dē septē dona sp̄s sc̄i recepisti. Et ad pugnādū p̄tra mūdū ⁊ carnē et diabolum eisde armis armata fuisti. Et iō tu es facta terribilis: ad pugnādū: sicut vna acies castrop̄ bellicoꝝ ad bellādū et pugnādū ordiata p̄ fide euāgelica defendēda. Itē pulchritudo tua sūme delectat me. Quer te ergo oculos tuos a me ⁊ c. Et loquīc yronice: modo amātiū: sicut spōsus carinalis q̄noq; dicit spōse. Querte oculos tuos a me: q̄ tātū sūt pulchri: p̄ penetrāt cor meū et interficiūt me. Ita ergo pariter metaforice dicit hic xp̄s. O sponsa mea auerte oculos tuos. s. fidei ⁊ caritatis et būlitatis. q̄ tātū mibi placent ⁊ sunt grati: p̄ me auolare fecerūt. i. vt relicto et reprobato populo iudayco incredulo me cōpulerūt: vt repēte descēderē ⁊ venī rem ad te. Ad cuius intellectū est ad uertēdū sicut dictū ē in cātico quinto. q̄ xp̄s nō respexit in nob̄ istos oculos ⁊ ista bona tanq̄ formā efficientē: s̄ tanq̄ for̄mā disponētē quā ipe in nob̄ imp̄ssit. ut nos sibi gratos faceret. Vñ tria genera oculop̄ vulnerauerūt xp̄z: ⁊ fecerūt ip̄m auolare. vt venitē ad nos redimēdū Primo oculi ymaginis naturalis inqntū solū hoīez creauit i hoc mūndo inferiori ad ymaginē suā aptū et capacē ad suās bēitudinē p̄cipādā ⁊ capacēdā. et iō ad uolādo descēdit ad redimēdā suā ymaginē q̄ i vtroq; pplo rep̄ist. Secō vulnērauerūt ⁊ moverunt xp̄m oculi p̄destria tōis. nā quos pat ab et̄no p̄destinavit: hos fili⁹ fact⁹ hō ex t̄pe vocavit: et hos iustificavit i p̄nti: et magnificavit et glifi cauit in futuro. ad ro. ix. Tertio at sunt oculi ḡre pp̄t quos sum⁹ deo grati et accepti ad vitā etnā: et hos dedit nob̄is ḡra

tis x⁹. ip̄e ei⁹ x⁹ dedit nob̄is oculos fidei cū caritate quib⁹ eū cognoscim⁹ et diligim⁹ ⁊ meremur et sum⁹ apti ad vitā etnā Et isti oculi penetrant cor xp̄i et faciunt eū aduolare ad p̄miū nob̄is cōferendū. et sic x⁹ amat qđ in nob̄is plantauit. Et sic p̄z φ x⁹ ante dilexit nos φ nos ip̄z. q̄ ante mundi cōstitutionē dilexit et elegit nos: ut essem⁹ sc̄i. et postea gratificauit nos in xp̄o filio suo. ad phi. i. Et sic p̄z φ x⁹ dotauit ⁊ ornauit eccliam spōsam suā ornamentis spōsalib⁹: ut sibi placeret et amplius eam diligeret. q̄ quidē ornāmenta sunt fides articuloꝝ et grā sacramēto rū et robur ad obfuantia p̄ceptoꝝ et varietas statuū et officioꝝ et dignitatū. Et ido p̄ oculos p̄nt et intelligi doctores. s. aug⁹. hiero⁹. et ceti qui fuerunt de pplo ḡetili multo plures φ de pplo iudayco. p̄ quos doctores tanq̄ p̄ oculos uidet ecclia. qui quidē oculi doctoꝝ eo quia erāt cū fide et caritate. iō xp̄m aduolare fecerūt. Et sic et̄ subdit. Capilli tui. i. populi ex ḡetib⁹ cōuersi facti sunt copiosi et albissimi et multiplicati p̄ regenerationes baptismalē. sicut greges caprū q̄ appuerūt de galaad in magno numero. Et dētes tui qui sunt idē doctores inqntū rūnant et masticant et digerunt sacrā scripturam facti sunt albi et mūdi sicut greguiū que ascenderunt de lauacro p̄o ut dictū est i cantico quinto: q̄ oēs doctores sunt gemellis fetib⁹ et sterilis nō ē i eis. inqntū ex vtroq; testamēto cotidie patiūt sacrā scripturā et p̄bet eā poplēs fidelius. Et sic etiā gene tue q̄ sunt bone ⁊ honeste opatiōes corā poplo apparen tes sunt rubee p̄ caritatē. sicut cortex malii punici absq; ocultio. Hā sicut malum punicū sub vna pelle rubea cōtinet multa grana tubea ⁊ pulchra. ita ecclia spō-

Sa xpi sub vna pelle et tegimie fidei et caritatis continet copiam fidelium rubore et ardore caritatis ardenti: cui lux lucet coram boib. non ut videatur ab hoib ad propriam laudem: sed ut glorificetur dominus qui in celis est. Et ita subdit. absq; occultis: qui dicat. quod talia opera sunt eius interiori gaudio et recta interiori latete: testimonium reddendo conscientia eorum. Et sic ecclesia et quilibet in isto est pulcher et rubet caritate int' et extra. quod non ad ostentationem propriam operas et exercet opera virtutum: sed ad laudem dei et primi bonus exemplum et utilitatem. Hoc etiam dicit. quod in ecclesia multi sunt martyres latenter in corde: his non martiriū receperunt publicum in carne.

Secunda pars octavi canticorum

Exagita sunt regine
Octogita concubine
Et adolescentularum

non est numerus.

Una est columba mea perfecta mea. Una est matri sue electa genitrici sue.

Viderunt eam filie syon. Beatissimorum predicauerunt Regine et concubine et laudauerunt eam.

Que est ista que progreditur quasi aurora consurgens? **D**ulchra ut luna. Electa ut sol. **T**erribilis ut castorum acies ordinata.

Descendi in hortum nucum. **E**t viderem poma conuallium

Et inspicere si floruisse via. **E**t germinasset mala punita. **R**esciui. Anima mea conturbavit me propter quod dirigas amicab. **R**euertere reuertere suna mitis. **R**euertere reuerte te ut intueamur te.

Einde cum dicit: Sexaginta sunt regine et. **H**ec est scda pro binius octaui canticorum. **A**ud cuius intellectum est aduertendum. quod oculi reges terre et principes mundi gerunt vices dei in regendo quod omnes potestas a domino deo est. **V**nde dicit divina sapientia per me reges regnant: per me principes impant et decernunt iusticias. **P**uer. viii. **E**t est dicendum. quod omnes humana potestas est a deo aut preceptiva. aut promissiva. unde reges regnant ex dei voluntate preceptiva. eo quod ex electione incepunt regnare et optimis legibus regunt et discernunt iudicia. **E**t ideo propter tales honestum ordinem dñandi regie potestates et regna: metibus orice domini uxores dei et regie. **T**yrannides autem potestes eo quod violenter regunt et regunt. **I**o dñr concubine quasi adulterine. quod non legitime possident nec regunt. **E**t sic saltem hic regna et regias potestates mundi appellat reginas. et tyrannides appellat concubinas. et civitates et oppida appellat adolescentulas quasi ancillas regum et principum. **E**t quod plures sunt tyranni quam reges legitimi in mundo: **I**o ponit concubinas in maiori numero. **E**t quia civitates et oppida sunt in multo maiori numero quam reges siue regna et tyrannides: **I**o ponit eas sub numero quasi infinito. **G**ed quod his omnia ista regna mundi et principatus et tyrannides et civitates

k

sint plures in numero et sint diverse lingue / et diversi mores. et licet sub diversis humanis legibus regatur: et vivat temporaliter. tamen et omnibus his et in omnibus his ecclesia est unica ecclesia sub uno capite Christo et principe congregata. Et unico baptismo regenerata vivens sub unica lege euangelica. Et unica gratia sacramentorum. Et unica fide articulorum. quia ubique terrarum unica est ecclesia sponsa Christi: si cum unicus est sponsus. Et hec quod intendit dicitur salomon in hoc catlico et loco in persona Christi. vnde ait. Sexaginta sunt regie. id est regie patentes. Et octoginta concubine. id est tyrannides in mundo. Et adolescentularum. id est ciuitatum et opidorum et aliorum populorum non est numerus: quia sunt qui infiniti in mundo. Sed in omnibus una est columba mea. id est unica est ecclesia sponsa mea simplex et innocens et pura sicut columba. Et unica et perfecta est matris sue: et electa genitrici sue. Ad cuius intellectum est notandum. quod Christus dei sponsus ecclesie in quantum est a seipso sibi unius est gratiarum et fidium. et dei filia Christi in quantum ipsa regeneravit: sed quod Christus regeneravit totam ecclesiam et regenerat continentem fideli ex aqua et spiritu sancto. id est spiritus sanctus dei mater ecclesie sponsa Christi. Et id est columba et columbina: quae ex spiritu sancto regenerata. Et dei perfecta matris sue: quia non ex voluntate carnis: nec viri: sed ex solo spiritu sancto est regenerata et renata. Et ita etiam dei electa matris sue. scilicet spiritus sanctus. ex cuius virtute et gratia dei regenerata dei et renata. Et non est mirandum. quod salomon apellat spiritum sanctum matrem ecclesie: quia hec nomen spiritus in caldeo et hebreo est feminini generis: sicut in latini est masculini generis: et in greco neutri generis: ut inquit byzantinus. in simone de assumptione virginis. Intendit ergo dicere sponsus. quod haec multa et diversa sunt regna et principatus et potestates in mundo viventes sub diversis legibus humanis. tamen ex omnibus his et in omnibus

hunc unica est ecclesia sponsa Christi vivens sub unicco principe et unica fide et caritate et unica lege euangelica. Deinde cum dicit. Ut dixi eam sic. Est aduentus postquam ecclesia apostolorum et discipulorum receperit spiritum sanctum illi co non post multos dies fuerunt apostoli et discipuli per diversas provincias et regna mundi ad predicandum euangeliū omni creature dispersi propter eos Christus preparat in die ascensionis. Et sic mattheus pueretur in ethiopia. et bartholomeus et thomas ad regna indoꝝ et andreas apud sitbos et symon et iudas predicarunt per egyptum et caldeam et petrus et paulus per greciam usque ad italicam. Et sic singuli per gratias suorum et virtutem spiritus sancti et proprie signa quae faciebat suscitando mortuos et sanando infirmos et exerciendo democras couerterebant multos ad fidem Christi. Et sic unusquisque apostolus faciebat sibi societates et exercitus fidelium couersorum ex gentilitate. Tunc ergo flic syon. id est deuote et fideles nouit couerse. et reges et principes et tyranni et ciuitates et populi gentilium videntes ecclesiam in apostolis et discipulis tantum acie ordinata: ita per mundum cum signis et virtutibus pregressi et perficiendi semper augendo et homines ad fidem couertendo: tunc oculis iste protestantes predicaverunt ecclesiam et Christianas religionem beatissimam. quia in tam magnum numerum angebant et quia tot et tantum signis et virtutibus coruscabat. et sic predicabant ea beatissimam propriam magnitudinem et excellencias sponsi: qui eam beatificabant et tantum et tales gradum exaltabant et dignificabant et tam magnis donis et munib[us] decorabant. Et sic non solum filie syon scilicet fideles suam querunt: sed etiam regine et concubine. id est regie protestantes et principatus et tyrannides laudauerunt eam videntes et admirantes signa que faciebat contra demones in cura die instruimus. Et ideo sic admirantes et eam

spiritus sanctus
in fideles
auditos spiritus sanctus
in fideles est fons
et fontis

briissimā predicātes et laudātes dicebant
Quē ē ista que pgredif q̄i aurora cōfgeō
pulchra et luna: electa et sol: terribilis
et castrop̄ acies ordiata. Ad cui⁹ itel/
lectū est notādū. q̄ ecclia xp̄i i principio
fuit q̄i aurora p̄fgeō. Nam sicut aurora
cōsurgēs de nocte et tenebris nondū h̄et
totū lumē: s̄ aliq̄ntulū rutilat et splēdet
bñs partē de tenebris. eo q̄ adhuc ē iter
tenebris: ita pariter ecclesia in p̄ncipio.
q̄ consurgebat ex nocte et tenebris legis
et ex nocte et tenebris ydolatrie. Ideo
conuersi de iudaysmo licet splendoreret ra
dijs luminis euangelici. tñ quia ex toto
nō valebat reliquere ceremonialia. et p̄
ad ro. et gala. p totū. iō ecclia i p̄ncipio
erat q̄i aurora cōfgeno inq̄ntū illi pauci
conuersi hitabāt inter ifideles. q̄ postea
q̄no ecclia iam fuit magis multiplicata:
tūc fuit pulchra et luna. q̄no est plena ex
radijs solis: q̄ tūc fideles abominantes
ceremonialia et superstitiones ydolop̄. iam
erāt magis purificati et firmi in lege euā
gelica. q̄ postea t̄p̄ie decij et maximiani
et diocleianī iā ecclia fuit electa et excel
lens sicut sol. Nam sicut sol i meridie nō
solus nō patit tenebra admixta: s̄ etiam
oīa illuminat. Ita pariter ecclia iā t̄p̄ie
illop̄ impator̄ multiplicata nō solū pel
lebat oēs tenebras tā legalē q̄ ydolatri
cā: s̄ etiā splēdebat p totū orbē: q̄ iam
habebat doctores illuminates totū orbez
suis p̄dicatiōib⁹ et doctrinis. et tūc ēt fēq̄n
tia marti⁹: qui rigarūt et auxerūt ecclias
sanguine suo: Et sic ecclia p tūc nō solum
fuit electa et sol ratiōe splendoris doctri
ne euāgelice: s̄ etiā fuit terribilis et ca
stro⁹ acies et falax ordinata ad pugnan
duz cōtra tyrānos et infideles: ymo fuit
acies ad pugnādū p doctores cōtra infi
deles. Et fuit terribilis acies ordiata per

martires ad pugnādū ptra tyrānos. Et
notāter dī. Quē est ista que pgredif. nā
ecclia aplo⁹ egressa ē vltra limites. s. ex
poplo isrlítico et pgressa i popl̄s alienis
et gentilem. quasi dicat. que est ista que
cum tanta audacia et fiducia ex populo
infimo et humili andet pgredi armata p
pplm gētile ū reges et pncipes et deos et
leges impator̄ et regū. Deinde cū dic
Descēdi in horū nucū. Spōsa explicat
et dat rōez sui aduent⁹ explicando resistē
tiam quā repijt in pplo gētili: ppf qđ in
cedit armata. Ad cui⁹ intellectū ē no
tandū q̄ post obitū aplo⁹ crenit aliq̄ntu
ln⁹ ecclia p vniuer sum orbē fm q̄ aliqui
impatores pmittebant viuere xpianos.
et sic fuerūt nouē psecutiōes in ecclia int
q̄o psecutiōes fuerūt qñiq̄ paces et hoc
a necrone usq; ad dyocleianū: sed tunc i
surrexit qđā psecutio ū eccliam maior ce
teris. In q̄ psecutiōe infecta fuerūt insi
nita milia martȳx ubi valde fuit ecclia p
turbata. et sic ecclia vndiq̄ vexabat a tū
imimicis. s. ab impatorib⁹ et regib⁹ ydola
tris et ab hereticis et hoib⁹ carnalibus et
mundanis. Et hanc turbationē et psecu
tionē ecclie memorat spōsa in hac pte dī
cēo. Nō miremini si sic pgredioz arma
ta sicut tr̄bili⁹ castrop̄ acies ordinata.
Quia descēdi in horū nucū. s. in popl̄m
gētile mibi ab etno pdestinatū et p p̄iat
chas et pphetas ad fidē pñunciatiū. Des
cēdi ei⁹ et viderē poma cōualliu. s. et col
ligerē iustos p baptismū et fidē. Et ut in
spicerē si floruisse et fructificasset vinea
populi gētilis germinādo fideles et si ger
minassent mala punica. s. martires et vir
gines et ceteri iusti et fideles. Et nota
q̄ nux est genus ad oēs fructū bēntē nu
cleū sub dura testa: et sic etiā amigdaluz
et auellana dī nux. Et iō in hebreo h̄etut
k. ii.

descendi in horum amigdali. p qd intelligit
populus gentilis qui sub testa ydolatrie
continebat ymaginē dei & magnā partem
pdestinatoꝝ. Et iō ille horū dedit fructū
suū p baptismū t̄p̄e gr̄e. Nā baptismus
maturavit fructū illi⁹ horū: et vuas illi⁹
vinee quē fructū apli et ecclia collegerūt
q̄i dicat. ego veni ad colligēdos fructus
supdictos: s̄ in tali expeditiōe rep̄i⁹ ma-
ximā resistētiā. Et iō nesciui. i. dubitauis
et timuis: & aīa mea turbata ē ppter q̄di⁹
gas bellicas et acies p̄trarias ip̄i⁹ amina-
dab. i. ppter exercit⁹ populi gētilis & p̄ni-
cipiū & regū: qui p̄sequebātur me et to⁹
mētis affligebāt. intātum q̄ x̄p̄iani fugie-
bāt p mōtes & latibula spelūcaꝝ. vñ itā-
tū ingruit illa p̄secutio q̄ b̄tus marcelli-
nus ex timore adoleuit ydolis incēsūz de
quo scelere cū martirio postea fuit pur-
gat⁹. Est autē aduertēdum. q̄ ubi n̄a
trāslatio bēt aīa mea turbata ē pp̄t qua-
drigas aminadab. i. popli mei: in hebreo
bētut pp̄t q̄drigas aminadib. i. popli p̄ni-
cipatiō. q̄ q̄dē l̄ra ē magis p̄sona x̄itati q̄
populus gētilis tūc dñabaf et p̄ncipabaf
in mūdo. Et iō credit⁹ q̄ l̄ra n̄a ē corrup-
ta vicio scriptorꝝ. Et iō dicit ecclia. q̄ aīa
mea turbata ē pp̄t quadrigas aminadib
i. ppter exercit⁹ & p̄secutiōes & tormen-
ta populi gētilis p̄ncipatiōis et dñantis in
mūdo. quā quidē p̄secutionē inter cetos
sevios et atrocios exercebat maximian⁹
& diocleian⁹. Et iō vidēs ecclia plebē gē-
tilez resistētē predicationi euāgelice dicit
sibi. Reuertere reuertere sunamitis. Id
cuius intellectū ē notādū. q̄ populus gen-
tilis descēdebat ex noe: qui fuit verus dei
cultor. s̄ recesserat a vero cultu dei p̄ fili
os chām/ et safeth maxime in p̄fusiōe lin-
guꝝ in fabricatione turris babel. Et sic
populus gētilis bitabat & laborabat tri-

plici infirmitate. Primo in ydolatria p
falsum cultū deoꝝ. Seco i falsitate doc-
trine p falsam sup̄stitionē p̄tificū tem-
ploꝝ. Tercio hitabat et erat innolut⁹ in
spurcia et feditate carnis et alioꝝ p̄tō
rū. Et iō sp̄s̄a vocat ter illuz̄ popluz̄: vt
egredias ab illo triplici ergastulo et infir-
mitate. Et reuertatur ad dominum deū
suūz a quo per infidelitatem ante reces-
serat. Iterum est aduertendum. q̄ vbi
translatiō nostra dicit. reuertere sunami-
tis. In hebreo dī reuertere sulamit. vñ
sunamitis interpretas captiuā seu lapide-
a. Et sic p̄ueniebat tūc plebi gētili⁹ q̄ erat
lapidea inq̄ntū cordō duro adorabat ydo-
la lapidea et erat vere captiuā in p̄tate di-
aboli. Sulamit aut̄ int̄ptas integra et p̄-
fecta. Et sic illa plebs ante baptismū nō
potuit dici ītegra n̄c p̄fecta. sed h̄ cōuenit
sibi p̄ baþm. Dic ergo sp̄s̄a ad plebē gē-
tilez sibi resistētē. o sunamitis. i. captiuā
et lapidea: reuertere a falso cultu deoꝝ/
et a falsitate doctrinē sacerdotū gentiliūz/
et a lasciuia carnali/ et supbia/ & auaricia
q̄ maxie regnat in te. et p̄uertere ad dñs
deū tuū: vt ītueamur te/ et baptizem⁹ et
vera et sana doctrinā instruam⁹ te. Item
reuertere a falso cultu et p̄ua doctrinā et
inmūdicia carnis ad p̄fectionē et integri-
tate fidet euāgelice. Itē reuertē a t̄plici
p̄tō. s. ab originali/ & mortali/ et veniali i
quib⁹ laboꝝ. q̄ quidē p̄fca nulla lex po-
test delere nec sanare nisi sola euāgelica
Et sic ex sunamite efficiens sulamit. i. ex
lapidea & captiuā efficiens integra et p̄-
fecta p̄ baptismū: qui quidē baptismus
maturavit fruct⁹ horū et vuas vinee po-
puli gētilis: et p̄fregit durā testā nucuz̄.
Et extraxit inde ymaginē dei et numerū
pdestinatoꝝ qui latebat sub testa cerimo-
nialiū i plebe isrl̄itica & sub testa lapidea

7 ydolatrica i plebe gētili. Qui quidē etiā baptismus sicut ante fecerat pulchriaz et decorauerat plebez iudaycam: ita postea decorauit plebem gētile. Qz circa fūdamētū hui⁹ cātici octauī dubitā. Nam dictū ē in tertio q̄rto cātico q̄ x̄ps p se et psonalr soli plebi iſrlitice p̄dicauit. et vltra termios iſrl ad p̄dicādū 7 miracula faciēdū nō exiuit. Et sola⁹ terrā iſrl p̄dicādo 7 miracula faciendo p̄grauit. vt p̄ totū discursuz euāgelicū. Et i b̄ can tico octauo dictū ē q̄ x̄ps p se nō descen dit psonalr ad popl̄m gētile: s̄ p ap̄los. Et idō q̄ritur q̄re x̄ps nō prexit illico ad popl̄m gētile ad p̄dicādū 7 miracula faci endū: q̄r forsan fuisse magis accept⁹.

Ad b̄ r̄ndef. q̄ b̄ fecit x̄ps triplici ex cau sa 7 ratiōe. Primo ad maiore p̄fusionē populi iudayci et ostēdēdā et manifestan dā ei⁹ dirā et i gratitudinēz. Secō ad ma iorē laudē pp̄li gētilio 7 ostēdēdā ei⁹ obe diētiā. Tercio ad vtilitatē totius generis huāni. 7 necessitatē nr̄e redēptiōis. Primū p̄baſ. nā si x̄ps p̄i⁹ p̄dicasset et mira clā fecisset i pp̄lo gētili. tūc scribe 7 pharisei habuissent causā i p̄p̄ repellēdi et ex cussionē i p̄p̄ p̄tenendiz: 7 nō recipiēdi eū q̄ nō erāt obligati ad recipiēdū aliquem extraneū. nec veniētē ad popl̄m gētile in messiaž: s̄ solū veniētē ad eos: et hoc fū leges 7 p̄phetas. Iđo voluit psonalr ve nire ad eos. p̄t p̄missuz fuerat i lege et p̄phetis. Et sic manifestata fuit eoꝝ cecitas et ingratitudo 7 malicia. iō ait salua tor. jo. xv. Si nō venissez 7 eis nō locut⁹ fuissez: 7 opa i eis nō fecissez q̄ nemo ali⁹ fecit: p̄cīz nō bērēt. Hūc autē nō bēnt ex cussionē de p̄cīo suo. Secōdū p̄baſ. nam maxima laus et meritū p̄uenit pp̄lo gētili: qui nō vidit x̄pm in carne p̄dicātem nec miracula facientē. tñ ad solā p̄dicaci

onem ap̄loꝝ recepit x̄ps: qđ fuit reputa tum ad magnā p̄fusionē judeoz. p̄t p̄phetauerat dō psal̄o. xvij. p̄op̄lus quez nō cognoui fuiuit mibi: i auditu auris o bediuit mibi. fili⁹ alieni ineterati sūt q̄c. H̄dē ait saluatorz mat. viij. Amē dico uñ q̄ nō iueni tātā fidē i iſrl. m̄lti enī veniēt ab oriente et occidente et recubēt cū ab̄aaž ysaac et jacob in regno celoz. Fili⁹ autēz regni mittenēt in tenebras extiores. Hoc idē dicit saluatorz luce. iij. Tertiū aē p̄baſ nā mos 7 inclinatio nafalis inerat gētili b̄ deificare hoīes virtuosos. Si eīz vide bant in aliquo aliquid diuinū vltra cōstue tudinē nafē: illico faciebant sibi statuā et adorabāt eū tanq̄ deū. Et isto modo dei ficarū herculē et martē et sañiū 7 mer curiū et jōnē et p̄hebū et esculapiū. vnde leḡ actuū. xiiij. q̄ cū paulus p̄dicaret lis tris cū barnaba: et paulus sanasset clau dū ex ufo m̄ris sue. tunc turbe clamaue rūt dicētes. Dij similes facti hoīb̄ desce derūt ad nos. 7 vocabant barnabā jōnē p̄aulū vero mercuriū. qm̄ ip̄e erat dux x̄bi. Sacerdos quoq̄ jōnis qui erat aīe ciuitatez: tauros et coronas ante januas afferēt cū popl̄is volebat sacrificare q̄c. Ex quib⁹ p̄si si paulū 7 barnabā ppter sanationē vni⁹ claudi voluerūt turbe ad orare et eis tanq̄ dijs tauros sacrificare Ergo multo magis populi gētiles deifi cassent et adorassent x̄pm cecos illūinātē et mortuos suscitantē et ventis ipantez. q̄c. Et sic nr̄a redēptio fuisse ip̄edita. Et iō x̄ noluit venire ad popl̄m gētile qui faciliter ip̄m r̄cepisset. sed v̄cit ad popl̄m dure ceruicis in auaricia 7 malicia obdūratū qui vidētē x̄ps suis morib⁹ dicētē et sua sclera detestatē facilit̄ ip̄m oderūt 7 cu cifixerūt. Et sic nr̄a redēptio hūit locū et opportunitatē. Et hec fuit cā q̄re x̄ non

R. iii.

vēit ad p̄dicandū p se pplo gētili: s̄ misit
ap̄los suos p̄t p̄dī in h̄ cantico octauo
et seq̄nti. Et hec de octauo cantico.

Incipit nonum cantitum.

**Eid videbis i suna
mite nisi choros ca
strorū Quaz pul
chri sunt gressus tui in calci
amentis filia principis.**

**Juncture femurū tuorum
sicut monilia Que fabrica
ta sunt manu artificis.**

**Ambilicus tuus crater tor
natilis nūquā fidigēs poculis
Enter tuus sicut aceruuus
tritici Gallatus lilijs.**

**Duo v̄bera tua sicut duo bi
nuli gemelli capree.**

**Collū tuū sicut turris ebur
nea Oculi tui sicut piscine
in ezebon Que sūt in porta
filie multitudinis.**

**Rasus tuus sicut turris li
bani Que respicit contra
damascum.**

**Caput tuū vt carmelus Et
come capitū tui sicut pur
pura regis iūcta canalib⁹.**

**Quā pulcra es Et quaz
decora carissima i delitijs.
Statura tua assimilata est**

palme et v̄bera tua botris.

**Eid videbis in sunamite: nisi
choros castroz. Hoc ē nonūs
cāticū in quo salōn cātat p̄fec
tu⁹ ecclie querse de pplo gētili. V̄o cu
i⁹s intellectū ē notādū p̄t iā dictū ē. q̄ ec
clia de poplo gētili successiue hūit q̄tuor
stat⁹. Nā p̄mo. s. in p̄ncipio tpe ap̄loruz
fuit q̄i aurora p̄gēs: eo q̄ pauci fuerunt
p̄uersi. et sic ecclia hitabat int̄ ydolatras
⁹ ifideles: ⁹ int̄ tēnbras m̄stoz ifideliū.
Q̄z postea tpe trajani et comodij sc̄ta est
pulchra: et luna. q̄z p̄ oēs p̄tes mūdi cre
vit i maiore numerū. Q̄z tpe philipi im
peratoris iā sc̄ta ē electa: vt sol. q̄z iā ip̄e
philip⁹ ipatoz sc̄tē x̄pian⁹ cu⁹ alexādria
matre sua p̄ origine. Et iā tūc incepit ma
gia copia x̄pianoz. Et iā incepit bēre ec
clia copiam magnoz doctoz. q̄z tūc fuit
Origenes ⁹ clemēs alexādrius et dioni
sius alexandrin⁹ ⁹ plurez aliz: qui tanq̄
sol incepāt sua doctrīa ⁹ scriptis mūdu
illustrare. Q̄z tpe diocleciā et p̄statiini
sc̄ta ē ecclia terribilis et castroz acies or
dinata. q̄z tūc ecclia iā i x̄po roborata in
cepit pugnare p̄tra serviciā impatoz ⁹ re
gu ⁹ p̄ncipuz ifideliuz. in q̄ p̄secutiōe int̄
fecta sunt multa milia martiz. et p̄ i ec
clistica ystorīa. Postea aut̄ ecclia pugna
uit p̄tra carnē ⁹ mūdu et diabolū p̄ vir
gines et anachoritas et viros perfectos
⁹ monachos. Postea pugnauit p̄tra be
reticos p̄ doctores. Et sic in ecclia appa
ruerūt multi exercit⁹ pugnates p̄tra ini
micos ecclie. Nā primo frexit exercitus
⁹ choros martiz: ad pugnādū p̄tra tyā
nos ⁹ impatores. Secō frexit exercitus
virginū ⁹ monachoz i egipto ⁹ mesopo
tanía ad pugnādū p̄tra carnē ⁹ mūdum
⁹ diabolū. Tercio frexit exercit⁹ docto-**

ru ad pugnandum ptra hereticos. Quid oes isti exercit finaliter triumpbarunt de inimicis ecclie. Et sic ecclia de oib inimicis finaliter triumphauit. Nam per martires triumphauit de regib et imperatorib et per virginem d car ne et per monachos et heremitas de mundo et diabolo. Et per doctores triumphauit de hereticis. Propterea ergo videlicet eccliam sposas suam sic perficeret et pugnare ptra inimicos per diversos exercit bellatorum dicit. Quid videbis in sunamite. scilicet in ecclia ex exercitib cōuersa: nisi choros. scilicet falanges et exercit castrorum bellicorum paratos ad pugnandum ptra inimicos. qui dicat. tota ecclia est in pugna cum inimicis fidei. et de oibus triumphat. Deinde cum dic. Quoniam pulchri sunt gressus et cetera. Explicat et explicando cōmendat chorus et exercitus pugnatorum ecclie.

Quatuor ergo facit. Nam primo cōmendat totam eccliam sposas suam in universalis. Secundo specialiter cōmendat chorus et exercitus martirum. Tercio exercitum religiosorum et monachorum. Quartu in copia doctorum. secunda ibi. Dixi ascendam in palmam. tercua ibi. Ego dilecto meo. quarta ibi. Quis misbi det te fratrem meum. Unus salomon sequitur ordinem temporis ecclie. finem per eccliam processit in proficiendo. Nam primo profecit in populo. Secundo in martirib seu in copia martirium. Tercio in copia virginum et monachorum. Quartu in copia doctorum: de quibus oibus tractat in hoc nono cantico. Quarto autem profecit in copia imperatorum et regum et pontificum. et sic fuit in sua profecitate: de quo tractabat in sequenti et ultimo cantico. Quantu ergo ad primam partem huius noni cantico est aduertendum. per tota pulchritudo ecclie consistit in ornatus virtutum et donorum et gratia sacramentorum: et pulchra dispositio membra. scilicet in varietate statuum et graduorum et officiorum. Et iohannes salomon descripsit pulchri-

tudinem ecclie finem per Christum successione ter ipsius dotauit et decorauit per discursus temporis. Nam primo descripsit pulchritudinem ecclie in statu apostolorum finem per eam dotauit et decorauit sponsus ante suam passionem. quando misit apostolos ad predicandum in oibus civitate et locis quo erat ipse vetus. ut p. 3. mat. x. et luce x. Et etiam finem per eam decorauit Christus in nocte passionis per longum tempore. ut p. 3. jo. xiiij. usque ad xvij. capl. quam pulchritudinem cōtavuit salomon in quinto cantico. Secundo deco rauit Christus eccliam suam in populo gentili per predicationem apostolorum in principio. quando fuit quod au tora prophetarum: cui cōmunicauit eadem ornamenti spualia et dona gratiarum: quod dederat ecclie cōuerse de populo Iudeo. quam pulchritudinem cōtavuit salomon in cantico precedenti. Nam autem in hoc nono cantico cōstat pulchritudinem quam Christus dedit spose sue in suo profecitu tpe pugnie. quod quidem pulchritudo cōsistit in copia et varietate diversorum statuum et graduum et dignitatium et membrorum et officiorum ecclie. qui quidem status et officia interliguntur per membra officialia et ornamenti pulchre mulieris. quod quidem ecclia magis profecit in copia et distinctio graduorum et membrorum et officiorum in plebe gentili quam in plebe Iudeo. Nam salomon describit dispositionem membrorum huius spose modo opposito. nam in quinto cantico incepit describere membra spose a capite proficiendo ad alia membra. Hic autem incepit a pedibus seriatis proficiendo usque ad caput. cuius ratio est. Nam ecclia de populo Iudeo incepit crescere a maioribus usque ad minores. nam primo fuit vocata et electa virgo maria: que erat de stirpe regia. et exinde iohannes baptista et apostoli qui erant de eadem stirpe per maiorem parte. Et oes isti fuerunt principes et maiores et capita ecclie. Ex hinc autem vocati sunt minores. scilicet discipuli. postea multi devoti qui

k. iiiij.

secuti sunt xp̄im. In ecclia autē de poplo
gētili p̄mo vocati sunt minores et popla-
res et infirmi. sed postea venerūt marty-
res postea virgines et confessores. postea
doctoīs et p̄ ea venerūt ipatoīes et r̄ges
et magni pōtifices q̄ fuerūt capita ecclie
et totū mundi. Et iō salōn describēs pul-
chritudinē ecclie cōuerse de pplo gentiliz
incipit a pedib⁹ spōse qui sunt plebei et
populares. Unde ē aduertēdū sicut sup̄
dctm ē: q̄ sicut mulier b̄z diuersa mēbra
quib⁹ exerceat opatōes suas. Ideo salōn
ponit hic decez mēbra huius spōse per q̄ i
telligunt̄ decez mēbra siue status et grad⁹
officiales ecclie: que sunt pedes/femora/
vmbilicus/vēter/vbera/collū/oculi/na-
sus/caput. come. Un p̄ pedes hui⁹ spōse
intelligunt̄ poplāces: quib⁹ ambulat ista
spōsa. Itē crura et femora hui⁹ spōse sūt
duo pp̄li ad fidē p̄uersi. s. iudayc⁹ et gēti-
lie: i quib⁹ tota ecclia p̄sistit. Bases autē
auree quib⁹ sustentatur tota ecclia sunt fi-
des et caritas. Ili duo pp̄li p̄uersi sunt
pnexi sub vna iūctura fide et cathena ca-
ritatis. vmbilicus autē hui⁹ spōse ē matr̄
ecclie: ubi p̄cipiūtur et regenerātur fide-
les p̄ baptismū. vēter x̄o ē ip̄a ciuitas dī
triplici muro septa. s. fide. spe. et carita-
te. in quo vētre et ambitu p̄tinētur oēs fi-
deles: sicut triticū i aceruo et orreo. Duo
vbera huius spōse sunt duo testamēta.
quox lac sugunt fideles. vel sūt dno stat⁹
. s. sacerdotū: qui p̄bēt fidelib⁹ lac ḡre sa-
cramētoꝝ. et stat⁹ doctoꝝ et p̄dicatoꝝ q̄
exhibēt lac doctrīe sacre scripture et pas-
cūt fideles doctrīa et exēplo. Collū autē
hui⁹ spōse sunt plati: qui tanq̄ speculato-
res ponūt̄ i ecclia ad p̄uidēdū gladiūz
veniētē cōtra eccliaz: ut clamēt clangētes
buccina. eze. xxxiiij. Oculi etiā sunt doc-
tores et plati: quib⁹ videt ecclia credēda

ragēda. s. q̄ sunt necessaria ad vitā acti-
vā et p̄teplatiuā. Nasus etiā sunt plati
ecclie: qui naso discretiōis discernit̄ iter
leprā et leprā. et sint etiā iudices qui dis-
cernit̄ inter iustū et iniustū tribuētes vni
cuiq̄ qđ suū est. Caput autē ecclie est du-
plex vni p̄ncipale a quo deriuat̄ oīs vir-
tus et potestas i eccliaz et iste ē xp̄s. Et al-
tex dī caput vicariū exercēs et gerens vi-
ces xp̄i. et iste ē sūmus pōtifex in tota ec-
clia: et quilib⁹ ep̄ius i sua dioceſi. et quilib⁹
rex i suo regno quo ad tēporalia. Come
autē hui⁹ capitū sunt oēs pp̄li fidelū de-
pēdētes a capite xp̄o. vel sūt oēs virtutes
et potates ex xp̄o deriuat̄. Per sup̄dicta
ergo decez mēbra pulchrie mulieris desi-
gnat salōn q̄i oīa officia et grad⁹ et digni-
tates et stat⁹ ecclie i communi. Que quidē
officia et grad⁹ et dignitates marie vigne-
rūt in ecclia p̄uersa de pplo gētili. Et iō
dicitur terribilio vt castorꝝ acies ordia-
ta. nam quot dignitates et officia conti-
net: tot choros et exercitus castorum
dic̄t habere ad pugnādūz p̄tra inimicos
infideles. x̄ ergo volēs explicare et p̄me-
dare pulchritudinē ecclie spōse sue i opti-
ma dispositione mēbroꝝ incipit a pedib⁹
dic̄s. Ecclia sponsa mea filia p̄ncipis
i. pp̄li gētili p̄ncipatiō in mūdo. H̄ dicit
quia solus pp̄lus gētili vñ p̄ maiori p̄te
ecclia ē egressa p̄ncipabat̄ et dñabat̄ p̄ ip̄
atoꝝ et reges et p̄ncipes. cū populū
israelitic⁹ ubiq̄ suiret. et iō appellat eaꝝ
filiā p̄ncipis. Dicit ergo. Quaꝝ pulchri
sunt gressus. i. pedes tui in calciamentis
i. pp̄li tui bñ instructi et morigerati. naꝝ
sicut calciamēta reddūt pedes honestos
Ita boni mores decorant populū. vñ p̄
gressus pedū calciatoꝝ intelligunt̄ affec-
tiōes et opatiōes p̄ bonos mores directe
et ordinate: qđ p̄mūz q̄rif et aspicīt in po-